

Presidente

PORTARIA Nº69896/2023-GP

O Desembargador **ADÃO CARVALHO**, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso das atribuições que lhe confere o art. 26, inciso XXII, do Regimento Interno e tendo em vista o contido no P.A. Nº 095392/2023.

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR, ad referendum do Pleno Administrativo, o Desembargador AGOSTINO SILVÉRIO JÚNIOR, Ouvidor-Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, a se deslocar até os municípios de Pedra Branca do Amapari e Serra do Navio, a fim de participar do "VI TCE NA COMUNIDADE: ORIENTAÇÃO, CONTROLE SOCIAL E TRANSPARÊNCIA", a ser realizado nos dias 26, 27 e 28 de outubro de 2023.

Art. 2º AUTORIZAR o deslocamento dos servidores BRENO BORGES VASCONCELOS DIAS, mat. nº 43.661, Assessor Jurídico e JESUS RODRIGUES, mat. nº 44434, Assessor de Gabinete, para integrarem a referida comissão e do TEN PM ROBERTO DA SILVA DOS SANTOS, mat. 30.130, para realizar a segurança dos integrantes.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Macapá, 25 de setembro de 2023.Desembargador **ADÃO CARVALHO***Presidente*

PORTARIA Nº69866/2023-GP

O Desembargador **ADÃO CARVALHO**, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso das atribuições que lhe confere o art. 26, IX, do Regimento Interno e tendo em vista o contido no P.A. Nº 096630/2023.

RESOLVE:

AUTORIZAR o deslocamento das servidoras SUELLEN RICHENE BRITO MAIA, mat. 42267, Psicóloga e LINDSAY KEROLLE GUIMARÃES SOARES, mat. 44358, Assistente Social, até o Município de Mazagão, nas comunidades do Rio Espindola, margens do Rio Amazonas - Retiro com Deus, área Rural e Ramal do Felix, quadra 02, Nova União, nos dias 05 e 06/10/2023, para atendimento psicossocial referente aos processos nºs 0000776-30.2023.8.03.0003 e 0000770-23.2023.8.03.0003 que tramitam na Comarca de Mazagão, sendo conduzidas por veículo e motorista disponibilizado pela referida Comarca.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Macapá, 21 de setembro de 2023.Desembargador **ADÃO CARVALHO***Presidente***DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS**

ATA DEREGISTRO DE PREÇOS nº 044/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 24956/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2023

EMPRESA REGISTRADA: A C DA S PINTO ME

CNPJ (MF) Nº: 27.279.291/0001-55

ENDEREÇO: RUA DR WALTER DA SILVA PACHECO, Nº 455 - JARDIM MARCO ZERO-

MACAPÁ / AP

FONE: 96 99149-7707/ 99167-4988 / 3345-6679

E-mail: acspintome@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: ANA CLARA DA SILVA PINTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAPEL, alcalino, formato A-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável anti-umidade, contendo 01 (uma) resma (quinhentas folhas). Rotulagem contendo nome, gramatura, dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante. AMPLA CONCORRÊNCIA (75% do quantitativo total desse item)	4.500	REPORT/SUZANO	R\$20,50	R\$92.250,00
02	PAPEL, alcalino, formato A-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável anti-umidade, contendo 01 (uma) resma (quinhentas folhas). Rotulagem contendo nome, gramatura, dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante. COTA RESERVADA PARA ME e EPP (25% do quantitativo total desse item)	1.500	REPORT/SUZANO	R\$20,50	R\$30.750,00
03	CANETA esferográfica corpo em resina termoplástica, formato do corpo sextavado, modelo descartável, corpo translúcido com respiro, ponta em latão, com esfera de tungstênio, espessura de 1,0mm, média, rendimento mínimo de escrita de 1700 metros, na cor AZUL, com tampa protetora removível ventilada na cor da tinta, topeteira (tampa do topo) fixa. CAIXA COM 50 UNIDADES	120	COMPACTOR	R\$24,00	R\$2.880,00
20	COPO descartável para água, copo descartável para água de 200 ml.	3.000	ULTRA/REIPLAST	R\$3,80	R\$11.400,00
24	ÁGUA SANITÁRIA, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p.p.m. Embalagem plástica contendo 01 litro.	600	CLORADA/FC	R\$1,90	R\$1.140,00
28	DETERGENTE lava louça, 500 ml	1.500	OI / FC OLIVEIRA	R\$2,50	R\$3.750,00
29	INSETICIDA SPRAY, a base de água, em aerosol, não contendo CFC clorofluorcarbono, embalagem com volume no mínimo de 300ml e no máximo de 400ml	600	FREE INSECT / BASTON LTDA	R\$7,80	R\$4.680,00
30	ODORIZADOR DE AR SPRAY, para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo CFC - Clorofluorcarbonato, dupla ação. Embalagem mínima de 360 ml.	500	PURO AR / BASTON	R\$7,50	R\$3.750,00
31	ODORIZADOR sanitário, tipo pedra, 35g	300	DESOLAR / DESOLAR	R\$1,50	R\$450,00
34	SABÃO EM BARRA, 200 g	400	DEL REY / DEL REY	R\$1,30	R\$520,00
35	SABÃO EM PÓ pacote com 500 g	500	ABSOLUTO / GUARANI	R\$3,00	R\$1.500,00
36	SABONETE sólido, em barra, 90 g	200	OLIVER / FC OLIVEIRA	R\$1,50	R\$300,00
41	LIMPA VIDRO, líquido, 500 ml	400	SOL / SUPER SOL INDUSTRIA	R\$3,50	R\$1.400,00
43	TOALHA DE ROSTO, 0,80x0,50 cm, confeccionado em felpa 100% algodão em fio penteado, pré-encolhida e pré-lavada, cores diversas.	200	SHOPPING DA VASSOURA	R\$10,69	R\$2.138,00
44	VASSOURA, material cerda: piaçava, material cepa: chapa de aço, comprimento cepa: 21 cm aproximadamente. Com cabo de madeira	250	SHOPPING DA VASSOURA	R\$8,00	R\$2.000,00

Macapá, 25 de setembro de 2023.

ITALO BRUNO CALDAS PAULO

COORDENADOR DE GESTAO DE MATERIAIS

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 24956/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2023

EMPRESA REGISTRADA: F. G. DE SOUSA LTDA

CNPJ/MF: 37.429.124/0001-05

ENDEREÇO: AV FAB, 2339, SANTA RITA - MACAPÁ/AP

CEP: 68.901-259

TELEFONE: (96) 98120-3116

EMAIL: tudotemcomercial@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO GERALDO DE SOUSA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	GRAMPEADOR, metálico, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2, comprimento mínimo de 12,5cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima de 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	400	JOCAR OFFICE/LEONORA	R\$14,85	R\$5.940,00
05	GRAMPO para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 (o número 26 refere-se ao tipo do grampo e 6 refere-se ao tamanho da perna em milímetros), com tratamento contra oxidação (anti-ferrugem). Capacidade de perfuração de até 20 folhas de 75 g/m², ocorrendo variações conforme a gramatura do papel. Caixa contendo 5.000 unidades.	200	JOCAR OFFICE/LEONORA	R\$3,69	R\$738,00
06	ENVELOPE sem timbre, saco médio, em 80g/m2, dimensões 240 x 340 mm, podendo variar +/-2%. Apresentação: 01 und de envelope.	8.000	SCRITY	R\$0,49	R\$3.920,00
07	ENVELOPE, sem timbre, saco pequeno, papel 80 g/m², dimensões 200 x 280 mm podendo variar +/-2%. Apresentação: 01 und de envelope.	5.000	SCRITY	R\$0,31	R\$1.550,00
08	CLIPS, para papel, em aço níquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 100 unidades. Material conforme norma SAE 1010/20	400	BACHI	R\$3,45	R\$1.380,00
10	EXTRATOR DE GRAMPO tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15cm.	300	JOCAR OFFICE/LEONORA	R\$2,44	R\$732,00
11	ESTILETE GRANDE 18 mm, dimensões de 16 cm x 2,5 cm.	150	LEO E LEO / LEONORA	R\$4,15	R\$622,50
12	COLA líquida branca, 90g, para uso em papel, cerâmica, etc.	200	LEO E LEO / LEONORA	R\$2,44	R\$488,00
14	PINCEL, para quadro branco, cor azul, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	20	JOCAR OFFICE/LEONORA	R\$3,19	R\$63,80
15	PINCEL, para quadro branco, cor vermelho, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	20	JOCAR OFFICE/LEONORA	R\$3,19	R\$63,80
16	PINCEL ATÔMICO, corpo em material plástico resistente, ponta porosa, escrita na cor Preta, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm, com variação de +/-10%, com data de validade.	30	JOCAR OFFICE/LEONORA	R\$2,63	R\$78,90
17	PINCEL MARCA TEXTO, cores diversas, fluorescente, composição: resinas termoplásticas, ponta de feltro e tinta a base de corantes e água. Na embalagem deverá conter dados do fabricante e prazo de validade. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA	84	DESTAQUE/COMPACTOR	R\$15,75	R\$1.323,00
18	LIVRO ATA 200 FOLHAS	100	SÃO DOMINGOS	R\$16,19	R\$1.619,00

Macapá, 25 de setembro de 2023.

ITALO BRUNO CALDAS PAULO

COORDENADOR DE GESTAO DE MATERIAIS

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 046/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 24956/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2023

EMPRESA REGISTRADA: R. FIGUEIREDO DA COSTA - ME

CNPJ: 10.505.707/0001-03

ENDEREÇO: AV ANTÔNIO GONÇALVES TOCANTINS, 283, TREM

CEP: 68901-019

TELEFONE: (96) 9112-3334

EMAIL: mlpaper.ap@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: RODRIGO FIGUEIREDO DA COSTA

ITEM ESPECIFICAÇÃO		QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 100 unidades. Material conforme norma SAE 1010/20	400	ACC /ACC	R\$2,50	R\$1.000,00
19	FITA GOMADA, medindo 50mm x50m.	200	CELTA / CELTA	R\$20,00	R\$4.000,00

Macapá, 25 de setembro de 2023.

ITALO BRUNO CALDAS PAULO

COORDENADOR DE GESTAO DE MATERIAIS

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 047/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 24956/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2023

EMPRESA REGISTRADA: A N GOMES -LTDA (CTN COMÉRCIO & SERVIÇOS)					
CNPJ: 34.642.561/0001-06					
END: AV. DOS TIMBIRAS Nº 140 BAIRRO BEIROL - MACAPÁ-AP.					
CEP: 68.902-170					
TEFONE/FAX: (96) 3118-7604					
EMAIL: ctn.amapa@gmail.com.					
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO NERIS GOMES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	PINCEL, para quadro branco, cor preta, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	20	BRW/BRW	R\$5,50	R\$110,00
21	COPO descartável para café, copo descartável para café de 50 ml.	800	CRISTALCOPO/CRISTALCOPO	R\$2,52	R\$2.016,00
25	CERA líquida, incolor, 750 ml	500	POLYLAR/LIMA E PERGHER	R\$4,00	R\$2.000,00
26	DESINFETANTE MULT-USO para uso geral. Embalagem: 500 ml	600	ECONOMICO/FC OLIVEIRA	R\$2,84	R\$1.704,00
27	DESINFETANTE, líquido para sanitário, 500 ml.	600	ECONOMICO/FC OLIVEIRA	R\$3,98	R\$2.388,00
32	PANO DE CHÃO, 70x50 cm, Confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização.	500	COPALIMPA/COPALIMPA	R\$4,49	R\$2.245,00
40	FLANELA, 100% algodão, 40x60 cm	500	COPALIMPA/COPALIMPA	R\$2,84	R\$1.420,00

Macapá, 25 de setembro de 2023.

ITALO BRUNO CALDAS PAULO

COORDENADOR DE GESTAO DE MATERIAIS

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 048/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 24956/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2023

EMPRESA REGISTRADA: PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESP. LTDA					
CNPJ: 22.965.509/0001-01					
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO 2150, CENTRO- CASCAVEL-PR					
TELEFONE/FAX: (45) 99973 2682					
E-MAIL: contato@peskasport.com.br					
REPRESENTANTE LEGAL: MARCOS AUGUSTO GUNHA DA COSTA					
ITEM ESPECIFICAÇÃO		QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	GARRAFA térmica, modelo rolha, com alça e tampa, corpo revestido em plástico resistente a impacto, capacidade 01 litro. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. Cores diversas. O produto deverá estar de acordo com a NBR 13282.	200	EUREKA INVICTA 1L	R\$20,00	R\$4.000,00

Macapá, 25 de setembro de 2023.

ITALO BRUNO CALDAS PAULO

COORDENADOR DE GESTAO DE MATERIAIS

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 049/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 24956/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2023

EMPRESA REGISTRADA: FELIPE NEVES DE SOUZA 89580486204 / F. N. SOLUCOES

CNPJ: 48.463.797/0001-90

ENDEREÇO: RUA FERNANDO DE NORONHA, 3127, ELETRONORTE - Porto Velho/RO

CEP: 76.808-622

TELEFONE: 69 99937-8583

Email: gmaisvirtual@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: FELIPE NEVES DE SOUZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	GARRAFA TÉRMICA modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em plástico resistente a impacto, capacidade de 1,8 litros. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. Cores diversas. O produto deverá estar de acordo com a NBR 13282.	200	INVICTA	R\$52,50	R\$10.500,00

Macapá, 25 de setembro de 2023.

ITALO BRUNO CALDAS PAULO

COORDENADOR DE GESTAO DE MATERIAIS

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 050/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 24956/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2023

EMPRESA REGISTRADA: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA				
CNPJ: 40.223.106/0001-79				
ENDEREÇO: RUA: FLORESTA, 440 , CENTRO, - BARÃO DE COTEGIPE/RS				
CEP - 99740-000				
TELEFONE / WHATSAPP: (54) 9 9929-7133				
EMAIL: darlu@darlu.com.br				
REPRESENTANTE LEGAL: Ligiane Paula G.I Haiduki				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
33	PANO DE PRATO, 70x50 cm, fibra de algodão suave mais desgastados e ásperos, absorvente e adaptável, cores diversas.	400	MARCA: DLH FABRICANTE: DLH MODELO/VERSÃO: PRATO-ALV-ESP	R\$3,87 R\$1.548,00
38	ESPONJA para limpeza, dupla face. Material espuma/fibra. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	600	MARCA: DLH FABRICANTE: DLH MODELO/VERSÃO: ELM-DF-M	R\$0,77 R\$462,00
42	PANO LIMPEZA. multiuso, medindo 58 x 33cm. Composição: 50% celulose, 50% poliéster, embalagem com 5 unidades	300	MARCA: DLH FABRICANTE: DLH MODELO/VERSÃO: PLM-COM.05	R\$2,24 R\$672,00

Macapá, 25 de setembro de 2023.

ITALO BRUNO CALDAS PAULO

COORDENADOR DE GESTAO DE MATERIAIS

Gerenciador da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 051/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 24956/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2023

EMPRESA REGISTRADA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA					
CNPJ: 12.811.487/0001-71					
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42 , BAIRRO: LINHO - ERECHIM-RS					
CEP: 99.704.484					
TELEFONE: (54)3519-0140 - Whats: (54)98433-6388					
E-MAIL: vendas@multisulcd.com.br, licitacao.multisul@bol.com.br					
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCIELE ROVER BIANCHI					
Item	Especificação	Qtd	Marca	Valor unitário	Valor total
39	ESPONJA de lã de aço. Embalagem: Pacote com 08 unidades	200	Mega	R\$2,41	R\$482,00

Macapá, 25 de setembro de 2023.

ITALO BRUNO CALDAS PAULO

COORDENADOR DE GESTAO DE MATERIAIS

Gerenciador da Ata

DIRETORIA GERAL